
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

361Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 06 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXIV

(Continua na próxima página)

ld:1252668D118003D9 

• e ----DE ----
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

ELISEU MARTINS- PIAUÍ 

PARECER 

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Eliseu Martins­

PI, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº.232/2001 de 04 de Julho 

de 2001 , e, deliberação da plenária reali7.llda no dia 23 de Fevereiro de 2023, e as 

orientações emitidas pela Secretaria Especial do Ministério de Desenvolvimento Social. 

Aprovou o DEMONSTRATIVO ESTADUAL DO ANO DE 2022. 

Eliseu Martins, Piauf,23 de Fevereiro de 2023. 

~ a .C.9~o~m 
VANESSA GONçÇl VES PEREIRA SANTOS 

PRESIDENTE DO CMAS 

ld :0047DFA0517E03CD 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI 
AVENIDA MIGUELINO BRAGA 

41522384/0001-90 Exercicio: 2022 

DECRETO Nº 55 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 • LEI N.117 

Abre no orçamento vigente crédito adidonal suplementar e da outras providêndas 

DECRETA: 

Artigo lo .- Fica aberto no o r çamento v i gente, um c r é dito adi c i onal suple ment a r na 
importância de R$2 . 606 . 616, 35 d is t ribuídos a s seguintes dotações : 

Suplementação ( + ) 1.858.292,60 

01 01 00 CAMARA MINICIPAL 

13 01 .031 .0001 .2001 .0000 AOMINISTRACAO DA CAMARA 1.670,10 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

14 01 .031.0001.2001 .0000 ADMINISTRACAO DA GAMARA 1.622,50 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO 

23 04.121 .0020.2003.0000 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 18.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

27 04.121 .0020.2003.0000 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 3.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

28 04.121 .0020.2003.0000 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 2.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

32 04.121 .0020.2003.0000 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 12.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 55, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 • LEI N.117 

02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

43 

52 

62 

76 

02 04 00 

80 

103 

02 06 00 

129 

130 

02 06 00 

136 

140 

141 

580 

02 06 01 

171 

02 06 01 

173 

02 06 01 

180 

02.061.0014.2009.0000 
3.3.90.91.00 
500 
999 000 

04.122.0021 .2005.0000 
3.1.90.13.00 
500 
999 000 

04.122.0021 .2005.0000 
3.3.90.39.00 
500 
999 000 

25.752.0268.2007.0000 
3.3.90.39.00 
500 
999 000 

DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO JUDICIAI 
SENTENÇAS JUDICIAIS 
Recursos não villClllados de Impostos 
Não se aplica 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELETRICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

04.123.0032.2010.0000 CONTROLE INTERNO 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
500 Recursos não villClllados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

09.271 .0492.2015.0000 PREVIOENCIA SOCIAL A SEGURADOS 
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361 .0188.1066,0000 ENSINO REGULAR 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas com MOE 

12.361.0188.2019.0000 ENSINO REGULAR 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas com MOE 

DECRETO Nº 55, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 • LEI N.117 

SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO 

12.361.0188.2019.0000 ENSINO REGULAR 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas com MOE 

12.361.0188.2019.0000 ENSINO REGULAR 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas com MDE 

12.361 .0188.2019.0000 ENSINO REGULAR 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas com MOE 

12.361 .0188.2019.0000 ENSINO REGULAR 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA 
569 Outras Transferências de Recursos do FNDE 
999 000 Não se aplica 

FUNOEB • VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO 

12.361.0188.2035.0000 ENSINO REGULAR 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos 
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Básic 

FUNOEB - VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO 

12.361.0188.2035.0000 ENSINO REGULAR 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos 
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Básic 

FUNOEB • VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO 

12.361 .0188.2036.0000 ENSINO REGULAR 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 Não se aplica 

52.000.00 
F.R.: 1 500 00 

45.000.00 
F.R.: 1 soo 00 

100.000,00 
F.R.: 1 500 00 

25.000.00 
F.R.: 1 500 00 

7.000.00 
F.R.: 1 500 00 

15.000,00 
F.R.: 1 SOO 00 

19.000.00 
F.R.: 1 SOO 00 

4.000.00 
F.R.: 1 SOO 00 

190.000.00 
F.R.: 1 500 00 

50.000.00 
F.R.: 1 soo 00 

28.000.00 
F.R.: 1 500 00 

100.000.00 
F.R.: 1 569 00 

738.123.75 
F.R.: 1 540 00 

100.000.00 
F.R. : 1 540 00 

10.200.00 
F.R.: 1 540 00 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

